1 La caria è tarlata. 2 L ’inchiostro è completamente sbiadito. L a lettura 
è stata eseguita alla luce di W ood.

162

15 gennaio 1260, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Ottone Bulferio abbia, su una casa dei coniugi Guglielmo 
Poipino ed Alasia, sita nella città di Ventimiglia, in Oliveto, e sti
mata 4 lire di genovini dagli estimatori del comune, la somma dì
8 soldi e 2 denari di genovini, quale residuo di un suo credito verso
i medesimi.

G Otonis Bui [ferii] \
Die xv ianuarii, ante terciam. In capitulo Vintimilii, ubi curia 

regitur, dominus Guillelmus Rubeus, iudex comunis Vintimilii, se- 
dens pro tribunali, auctoritate publica et officio magistratus lauda
vit, statuit et decrevit quod Otto Bulferius et quelibet persona pro 
eo habeat, teneat et de cetero quiete possideat iure proprietario et 
titulo pro soluto soldorum octo et denariorum duorum ianuinorum 
sortis, restancium ex quadam [po]disia2, scripta millesimo c c l v i i i ,  
die xi novembris, computatis ad rationem de duobus tria, cum expen- 
sis extimatorum et laudis, secundum formam capituli, qui sunt super 
totum soldi quatuordecim et denarii novem, in domo subscripta, exti- 
[m ata]3 super totum per extimatores comunis Vintimilii in libris 
quatuor, sine contraditione Guillelmi Poipini et Alasie [iugaliuml'x^ 
ac heredum suorum omniumque personarum pro ipsis. Quod ideo 
factum est quoniam, cum dictus Otto coram dicto [iudi]ce3 acce
derei dictam podisiam ostendendo, cum instancia postulavit quod, 
ipsam in dictis bonis quantum [pro d icta]8 quantitate soldorum 
octo et denariorum duorum deberet mandare execution^ Qui iudex,
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recepta rogatione et postu[latione] 2 ipsius et confessione dictorum 
iugalium, nolencium contradicere eidem Ottoni prefatam quantita
tem, fecit preconari [in cavitate] 2 Vintimilii, si quis vellet petere 
aliquid in bonis predictis seu ipsa bona defendere, quod infra certum 
terminum deberet [in curia] 2 Vintimilii comparere; visis itaque com- 
parentibus et qui erant potiores et preferendo misit in scriptis Guil- 
Ielmo [Franci]sco et Fulconi Gangerre et Pascali Clerico, publicis 
extimatoribus dicti comunis Vintimilii, quod dictam quantitatem 
[prim o]3 loco et ante alios creditores predicto Ottoni quantitatem 
prescriptam in dictis bonis extimare deberent, secundum for[mam 
ca]pituli3. Qui extimatores, recepto mandato predicti iudicis, pre- 
dictam quantitatem in dictis bonis exti[m arunt]3, ut supra dictum 
est, et de boc eidem possessionem tradiderunt, ut dicto iudici retule- 
runt. Quare prefatus [iu d e]x3, visa relatione predictorum extima- 
torum, laudavit, statuit et decrevit ut supra. Dicta domus posita est 
[in civi]tate Vintimilii, in Oliveto, cui coberet a duabus partibus 
via, ab uno latere domus Guillelmi de Castello et ab alio [latere] 3 
domus A nfseljm i1 Bogue. Actum anno dominice Nativitatis et in
dizione ut supra, presentibus testibus Iohanne [Fornario]3, [P e l
tro 2 [d e ]1 Clavica notarlo et Guillelmo Paerno.

1 La caria è tarlata. 8 L’inchiostro è sbiadito. 3 La carta è lacera.

163
15 gennaio 1260, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Nicola Baialdo abbia, su una casa dei coniugi Guglielmo Poi- 
pino ed  Alasia, sita nella città d i Ventitniglia, in Oliveto, e stimata
4 Ure d i genovini dagli estimatori del comune, la somma di 14 soldi 
e 3 denari di genovini.

G Nicole Ba[ialdi] \
Die xv ianuarii, ante terciam. In capitulo Vintimilii, ubi curia 

regitur, dominus Guillelmus Rubeus, iu d e[x ]2 comunis Vintimilii, 
laudavit, statuit et decrevit quod Nicola Baialdus et quelibet persona 
prò eo babeat et de cetero quiete possideat domum subscriptam 
quantum prò quantitate soldorum quatuordecim et denariorum trium,
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qui sunt ex quadam podisia, qui restant soldi quindecim, scripta mil
lesimo { cc  } l v i i i i ,  die xxvi ianuarii, que domus extimata fuit per exti
matores presentes comunis Vintimilii super totum in libris quatuor 
ianuinorum, sine contradictione Guillelmi Poipini et Alasie iugalium 
et heredum suorum omniumque pro ipsis3. Quod ideo factum est 
quoniam, cum dictus Nicola coram dicto { iudice ) accederei dictam apo- 
disiam ostendendo, cum inst[an]cia2 pos[t]ulavit2 quod ipsam pro 
dicta quantitate in dictis bonis deberet mandare executioni. Dictus iu
dex, recepta eius postulatione, citatis creditoribus predictorum iuga
lium, misit in scriptis Guillelmo Francisco, Fulconi Gangerre et Pascali 
Clerico, publicis extimatoribus dicti comunis Vintimilii, quod predic- 
tam quantitatem in dictis bonis, cum expensis eorum extimatorum, 
secundum formam capituli, extimare deberent et inde eidem Nicole 
possessionem traderent. Qui extimatores, secuti mandatum prefati 
iudicis, ut infra dicto Nicole in dieta domo quantitatem prescriptam 
extimarunt et de hoc eidem possessionem tradiderunt, ut ipsi iudici 
retulerunt. Quare memoratus iudex, visa relatione dictorum extima
torum, laudavit, statuit et decrevit ut supra. Dicta domus posita est 
in civitate Vintimilii, in Oliveto, cui coheret a duabus partibus via, 
ab uno latere domus Guillelmi de Castello et ab alio latere domus 
Anseimi Bogue. Actum anno et indictione ut supra, presentibus testi- 
bus Iohanne Fornario, Petro de Clavica et Guillelmo Paerno.

S. s. li.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 L a carta è tarlata. 3 Segue, espunto: 
contradictione

164

15 gennaio 1260, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Raimondo Curio del fu Ugo abbia in pagamento di un suo 
credito verso Giovannino, figlio ed erede del fu Guglielmo, dettos 
Presbiteri, una terra incolta del medesimo, situata ad Cagalupum e 
stimata dagli estimatori del comune.